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@QUINTA DA MARINHA



RESTAURAÇÃO
Restaurante Five Pines no Piso 0 do Hotel
(peq. almoços e almoços)
Restaurante Rocca no Piso 0 do Hotel
(jantares)
Restaurante Monte Mar na estrada do Guincho
Bar Trent Jones no Piso 0 do Hotel
Bar da piscina (Maio a Setembro)
Room Service no Hotel (24hrs por dia)

SALAS
11 Salas de conferência (9 das quais
com luz natural)

GOLFE
Desenhado por Robert Trent Jones
Campo de 18 buracos
Par 71
Comprimento: 5.870 m
Driving Range
Pitching Area
Putting Green
Aluguer de equipamento
Profissional para aulas e clínicas

PISCINAS
Piscina interior no Piso 0 do Hotel,
no Health Club
Piscina exterior no Piso 0 do Hotel

LOCALIZAÇÃO
Quinta da Marinha, Cascais,
Distrito de Lisboa
A 4 kms do centro de Cascais, 25 kms
do centro de Lisboa e 30 kms do aeroporto

CLASSIFICAÇÃO

Nº DE PISOS
4

RECEPÇÃO
Recepção no Piso 1 do Hotel
Recepção de Golfe na Loja de Golfe

ALOJAMENTO
188 quartos e 10 suites distribuídos
pelos pisos 0, 1 e 2
Quartos para não fumadores
e para pessoas com mobilidade reduzida
40 villas T1 e T2

FACILIDADES NOS QUARTOS
Ar condicionado
Varanda / Terraço
TV por cabo
VOD (Video On Demand)
Canal de televisão interno
Telefone
Secador de Cabelo
Roupão e chinelos
Mini-bar
Rádio
Cofre
Internet wireless

TÉNIS
Campos de ténis junto ao Hotel

HEALTH CLUB
2 salas de massagem
Sala de Manicure/Pedicure
Sala Vichy
Duche Tropical com cromoterapia
Duche Suiço
Banho Turco
Sauna
Ginásio
Piscina interior
Tratamentos de rosto e de corpo

SERVIÇOS
Ar condicionado nas zonas públicas
Biblioteca
Business Center no piso 2 do Hotel
Cofres na Recepção
Loja de Golfe
Parque para viaturas
Serviço de lavandaria
Transporte para o Golfe
e para o Restaurante MonteMar - Cascais
Internet wireless

ASSOCIAÇÃO



RESTAURANTS
Five Pines Restaurant on ground floor
of the Hotel (breakfast and lunch)
Rocca Restaurant on ground floor
of the Hotel (dinner)
Bar Trent Jones on ground floor of the Hotel
Bar at the swimming pool (May to
September)
Room Service at the Hotel (24 hours)

MEETING ROOMS
11 Meeting Rooms (9 with natural daylight)

GOLF
Designed by Robert Trent Jones
18 hole course
Par 71
Size: 5.870 m
Driving Range
Pitching Area
Putting Green
Equipment hire
Pro teacher for lessons & clinics

SWIMMING POOLS
Indoor swimming pool in the Health Club
Outdoor swimming pool

LOCATION
Quinta da Marinha, Cascais, Lisbon District
4 kms from the Centre of Cascais, 

30 kms from the airport

FLOORS
4

RECEPTION
Reception on the 1st floor of the Hotel
Golf Reception at the Golf Shop 

ACCOMMODATION
188 rooms and 10 suites on 3 floors
Non-smoker and 

40 villas one-bedroom, two-bedroom

ROOM FACILITIES       
Balcony / Terrace
Cable TV
VOD (Video On Demand)
Home TV channel
Telephone
Hairdryer
Bathrobe and slippers
Mini-bar
Radio
Safe deposit box
Internet wireless

RATING

25 kms from Lisbon Downtown and

handicapped-adapted rooms

TENNIS
Tennis courts near the Hotel

HEALTH CLUB
2 massage rooms
Manicure / Pedicure room
Vichy Room
Tropical shower with cromotherapy
Swiss shower
Turkish bath
Sauna
Gym
Indoor swimming pool
Face and Body Treatments

SERVICES
Air conditioning in public-access areas
Business Center on ground floor

Car parking
Shuttle to Golf and MonteMar 
Restaurant - Cascais
Golf Shop
Laundry service
Library

Safe deposit boxes at the reception

Internet wireless

ASSOCIATED 



LONGSHOT
175 m2ALL

IN ONE

BOGEY
134 m2

BIRDIE
50 m2

HALL
44 m2

FAIRWAY
71 m2

Aguda
30 m2

Adraga
23 m2

A
ba

no
34

 m
2

G
ui

nc
ho

34
 m

2
C

ris
m

in
a

34
 m

2

Green
20 m2

Tee
20 m2

Piso 0
Floor 0

1 2

3 4

Piso -1
Floor -1

Piso 1
Floor 1

Buffet
Buffet

Longshot (1)
Bogey (2)
Birdie (3) 
Fairway (4)
All in One (1+2+3+4+Hall)
Longshot + Bogey
Longshot + Birdie 
Bogey + Fairway
Rocca Restaurant
Five Pines Restaurant 

250
200
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70

600
400
300
300
40

400

100
80
30
50

300
200
120
130
25

250

120
100
40
60
320
220
150
160
30

300

Cocktail
Cocktail

Servido à Mesa
Set Menu

SALAS DE BANQUETES
BANQUET ROOMS

SALAS DE REUNIÃO
MEETING ROOMS

M2
sqm

Altura
High

Plateia
Theatre

Escola
Classroom

U
U Shape

Mesa Única
Boardroom

Cabaret 6
Cabaret 6

Longshot (1)
Bogey (2)
Birdie (3) 
Fairway (4)
Hall
All in One (1+2+3+4+Hall)
Longshot + Bogey 
Longshot + Birdie
Bogey + Fairway
Aguda 
Adraga
Abano
Guincho
Crismina
Tee
Green

175
134
50
71
44
474
309
225
205
30
23
34
34
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20
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2,25
3,10
3,40

3,40
2,22
2,22
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40
70
-

450
312
220
220
23
23
32
32
32
16
16

108
84
30
42
-

282
201
138
142
18
18
24
24
24
12
12

42
36
24
30
-
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72
54
56
15
15
15
15
15
9
9

54
48
30
36
-
-

84
63
65
18
18
18
18
18
12
12

66
60
18
30
-

200
138
90
90
12
12
18
18
18
-
-

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

34
3,40

Buffet
Buffet

Cocktail
Cocktail

Servido à Mesa
Set Menu

VENUES
VENUES

Lake House 300 200 250
Monte Mar Lisboa 750 350 400
Monte Mar Cascais 220 100 140



CABO DA ROCA

CASCAIS
4 KM

Praia do Guincho

BOCA DO INFERNO

MARINA DE CASCAIS

PARQUE FLORESTAL DE MONSANTO

PONTE 
25 DE ABRIL

Gare do Oriente

EXPO

CAIS DO SODRÉ

LISBOA
30 KM

LISBON AIRPORT 

Baixa Chiado

PALÁCIO NACIONAL 
DA PENA

UNESCO 
WORLD HERITAGE

Casino do Estoril

SINTRA
15 KM

Campo de Golf
Casa das Histórias Paula Rego

Autódromo do Estoril

GUINCHO

ESTORIL
Castelo de São Jorge

Praça do Comércio

Paredão Cascais 
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TORRE DE BELÉM

A5

A5

BELÉM

RIO TEJO

OCEANO ATLÂNTICO

Monte Mar Cascais

Monte Mar Lisboa



Hotel Quinta da
Marinha Resort *****
Quinta da Marinha
2750-005 Cascais

T (+351) 21 486 01 00
F (+351) 21 486 94 82

sales@onyriaresorts.com
www.quintadamarinha.com

www.onyriaresorts.com

CONTACTOS
CONTACTS


